
UCHWAŁA NR XLI/266/2022 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie utworzenia Klubu Senior+ w Grzegorzewie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 poz. 1372 ze zm.) oraz 
art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Grzegorzew w zakresie 
zapewnienia wsparcia seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty 
opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz 
prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia dziennego pod nazwą KLUB Senior+ 
z siedzibą w Grzegorzewie, ul. Warszawska 23. 

§ 2. Klub Senior+, o którym mowa w § 1 działa w ramach struktury 
organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grzegorzewie. 

§ 3. Organizację i zasady działania Klubu Senior + określa Regulamin Klubu 
Senior+ w Grzegorzewie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052E94B1-EBBC-4356-BAA5-33E8DB155DC6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/266/2022 
Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 lutego 2022 r. 

Regulamin Klubu „Senior+”

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Klub „Senior +” zwany dalej „Klubem” działa w strukturach Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Grzegorzewie, zwanego dalej „Ośrodkiem”. 

2. Nadzór nad działalnością Klubu sprawuje kierownik Ośrodka. 

3. Obszarem działania Klubu jest Gmina Grzegorzew. 

4. Siedziba Klubu mieści się pod adresem ul. Warszawska 23, 62-640 
Grzegorzew. 

§ 2. Cel i założenia prowadzonych działań w Klubie 

1. Celem zadania jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom 
(osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+) przez umożliwienie korzystania 
z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, 
obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, 
a także oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej                        
i opiekuńczej, w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym.  
W ramach Programu Wieloletniego „Senior+” udostępniona jest seniorom 
infrastruktura pozwalająca na aktywne spędzanie wolnego czasu, a także 
zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na rzecz 
środowiska lokalnego.  Powyższy Program jest elementem polityki społecznej 
państwa w zakresie: 

- wsparcia finansowego jednostek samorządu terytorialnego w zakresie zadań 
własnych określonych w art. 17 ust.2 pkt 3, art. 19 pkt 11 oraz 
art. 21 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej, 

- poprawy jakości życia seniorów w środowisku lokalnym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052E94B1-EBBC-4356-BAA5-33E8DB155DC6. Podpisany Strona 1



- zapewnienia seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb 
i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, w tym wsparcia 
specjalistycznego, 

- integracji społecznej środowiska seniorów, w tym rozwoju działań 
samopomocowych, 

- zwiększenia zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnych, 

- promowania aktywnego starzenia się. 

2. Klub funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:30 do 15:30 
(oprócz świąt). 

3. Podstawowy zakres zajęć w Klubie obejmuje: 

- zajęcia edukacyjne, 

- kulturalno-oświatowe, 

- aktywności ruchowej, 

- sportowo-rekreacyjne, 

- terapii zajęciowej, 

- warsztaty kulinarne i zdrowego żywienia, 

- integrację międzypokoleniową. 

§ 3. Zasady uczestnictwa w Klubie  

1. Klub dysponuje 20 miejscami. 

2. Uczestnikami Klubu mogą być osoby nieaktywne zawodowo w wieku 60+. 

3. Uczestnictwo w Klubie jest dobrowolne. 

4. Warunkiem wpisu na listę uczestników Klubu jest złożenie deklaracji przez 
osobę, o której mowa w pkt 2. 

5. Wzór deklaracji o której mowa w § 2 pkt 4 stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego regulaminu. 

6. Skreślenie z listy uczestników Klubu następuje w przypadku: 

1. rezygnacji uczestnika, 

2. śmierci uczestnika, 

3. nieprzestrzegania przez uczestnika postanowień niniejszego regulaminu, 

4. nieuczestniczenia w pracach Klubu „Senior+” przez okres przekraczający 
3 miesiące. 

§ 4. Działalność Klubu 

1. Działalność Klubu ma na celu zapewnienie aktywnego spędzenia wolnego 
czasu oraz rozwijania zainteresowań uczestników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052E94B1-EBBC-4356-BAA5-33E8DB155DC6. Podpisany Strona 2



2. Klub działa w oparciu o roczny plan działania, opracowany przez 
uczestników Klubu. 

§ 5.  Prawa i obowiązki uczestników zajęć w Klubie 

1. Uczestnik zajęć ma prawo do: 

a) udziału w zajęciach zgodnie z postanowieniami niniejszego regulaminu, 

b) otrzymywania materiałów i innych pomocy niezbędnych do prawidłowej 
realizacji zajęć, 

c) zgłaszania uwag dotyczących prowadzonych zajęć kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Grzegorzewie. 

2. Uczestnik zajęć  jest zobowiązany do: 

a) aktywnego uczestnictwa w zajęciach, 

b) potwierdzenia uczestnictwa w zajęciach każdorazowo na liście obecności, 

c) wypełniania ankiet, testów, kwestionariuszy, 

d) odpowiedniego zachowania zgodnego z normami społecznymi i zasadami 
przyjętymi w Klubie oraz poszanowania godności osobistej innych członków 
Klubu, 

e) przestrzegania ustalonych zasad korzystania z pomieszczeń oraz dbałości 
o wyposażenie Klubu. 

3. W przypadku przybycia na zajęcia pod wpływem alkoholu lub innych 
środków odurzających, pracownik Klubu ma prawo odmówić uczestnikowi udziału 
w zajęciach. Powtórzenie takiej sytuacji skutkuje wykluczeniem uczestnika 
z dalszego członkostwa w Klubie. 

4. Uczestnik ma obowiązek informowania pracownika Klubu o jakiejkolwiek 
zmianie danych osobowych oraz zmianie statusu na rynku pracy. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem decyduje 
kierownik Ośrodka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052E94B1-EBBC-4356-BAA5-33E8DB155DC6. Podpisany Strona 3



2. Każdy z uczestników zajęć w Klubie zobowiązany jest do pisemnego 
potwierdzenia zapoznania się z niniejszym regulaminem. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052E94B1-EBBC-4356-BAA5-33E8DB155DC6. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/266/2022 
Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 lutego 2022 r. 

Deklaracja uczestnictwa w Klubie „Senior+ w Grzegorzewie, ul. Warszawska 
23 

                             

Imię: 

                             

Nazwisko: 

                             

 Data urodzenia (dd/mm/rrrr): 

           

PESEL: 

                             

 Numer telefonu: 

                             

Miejscowość: 

                             

Adres – ulica, numer domu, numer mieszkania: 

- Oświadczam, że Regulamin Klubu „Senior+” jest mi znany i zobowiązuję się 
do przestrzegania jego postanowień. 

- Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Klubu, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781) 

 …………………………………… 
 (czytelny podpis) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052E94B1-EBBC-4356-BAA5-33E8DB155DC6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Celem niniejszej uchwały jest zapewnienie wsparcia seniorom, osobom 
nieaktywnym zawodowo w wieku 60 plus jako grupie docelowej, a także 
rencistom i emerytom w wieku poniżej 60 lat, będącym mieszkańcami gminy 
Grzegorzew, poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej 
aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie 
aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, 
w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. Utworzenie 
„Klubu Senior+” jest uzasadnione względami społecznymi.  „Klub Senior+” jako 
ośrodek wsparcia będzie działał w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grzegorzewie. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052E94B1-EBBC-4356-BAA5-33E8DB155DC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 6 (6)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 3 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 4 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 5 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 6 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 7 (13)


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)

	Uzasadnienie



